PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июля 2010 г.                                с.Хороль                                                 № 309
О внесении изменений в постановление администрации
Хорольского муниципального района от 24 июня 2009 года №192
«Об утверждении Порядка организации и проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов главы
Хорольского муниципального района, администрации
Хорольского муниципального района и их проектов»

(с изменениями от 16 марта 2010 года №98)
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Хорольского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокурора Хорольского района от 21 июня 2010 года №824, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» администрация Хорольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Порядок организации и проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов главы Хорольского муниципального района, администрации Хорольского муниципального района и их проектов, утвержденный постановлением администрации Хорольского муниципального
000309*
района от 24 июня 2009 года №192 «Об утверждении Порядка организации и проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов главы Хорольского муниципального района, администрации Хорольского муниципального района и их проектов» (с изменениями от 16 марта 2010 года №98) следующие изменения:

1.1.В пункте 1.1 слова «затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер» исключить.

1.2.Абзац первый пункта 3.1 дополнить предложением следующего содержания:

«Антикоррупционная экспертиза принятых правовых актов также проводится при мониторинге их применения.».

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Постановление опубликовать в газете «Рассвет».

И.о. главы муниципального района -

главы администрации

муниципального района                                                                      В.Л.Мичуров